

Indicateurs d'activité du troisième trimestre 2013 -STAR-
PROVISOIRES

Unité : 1000 dinars

Primes Emises Nettes d'Annulations et de Ristournes /Exercice En cours de coassurances et de Taxes

Branches	3ème Trimestre 2013	3ème Trimestre 2012	AU 30/09/2013	AU 30/09/2012	Année 2012
Automobile	28 447	25 853	104 452	94 657	119 307
Incendie et Risques Divers	2 541	3 200	27 946	24 448	26 592
Transport	2 738	3 733	8 070	9 915	17 023
Autres Branches	17 621	14 548	54 168	47 154	63 908
Total Non Vie	51 346	47 334	194 636	176 174	226 830
Vie	2 213	2 201	7 315	7 990	9 693
Total Général	53 559	49 535	201 951	184 164	236 523

PRIMES CEDEES

Branches	3ème Trimestre 2013	3ème Trimestre 2012	AU 30/09/2013	AU 30/09/2012	Année 2012
Automobile	650	620	2 248	2 022	3 767
Incendie et Risques Divers	1 256	2 189	17 579	14 004	14 723
Transport	1 624	1 659	5 076	5 168	11 957
Autres Branches	0	0	74	50	134
Total Non Vie	3 530	4 468	24 977	21 244	30 581
Vie	2	0	32	21	57
Total Général	3 532	4 468	25 009	21 265	30 638

Commissions Echues

Branches	3ème Trimestre 2013	3ème Trimestre 2012	AU 30/09/2013	AU 30/09/2012	Année 2012
Automobile	2 340	2 525	7 935	6 856	9 070
Incendie et Risques Divers	249	345	1 475	1 604	1 830
Transport	42	67	148	233	270
Autres Branches	369	324	1 132	1 051	1 440
Total Non Vie	3 001	3 261	10 690	9 744	12 610
Vie	648	631	1 995	2 277	2 667
Total Général	3 648	3 892	12 685	12 021	15 278

SINISTRES REGLES

Branches	3ème Trimestre 2013	3ème Trimestre 2012	AU 30/09/2013	AU 30/09/2012	Année 2012
Automobile	21 522	13 193	66 844	55 222	72 256
Incendie et Risques Divers	3 845	1 207	16 449	4 946	7 583
Transport	419	617	5 488	1 270	2 107
Autres Branches	14 356	11 706	46 694	41 359	57 313
Total Non Vie	40 142	26 723	135 477	102 797	139 259
Vie	485	258	1 598	1 471	1 975
Total Général	40 627	26 981	137 075	104 268	141 234

SINISTRES DECLARES (NOMBRE)

Branches	3ème Trimestre 2013	3ème Trimestre 2012	AU 30/09/2013	AU 30/09/2012	Année 2012
Automobile	12 053	9 761	36 033	33 106	45 289
Incendie et Risques Divers	617	549	1 935	1 676	2 417
Transport	64	50	136	157	204
Autres Branches*	121 982	125 554	469 288	440 315	603 813
Total Non Vie	134 716	135 914	507 392	475 254	651 723
Vie	69	51	275	235	336
Total Général	134 785	135 965	507 667	475 489	652 059

*DONT BULLETINS DE SOINS (GROUPE MALADIE) : 467.218 au 30/09/2013 contre 438.204 au 30/09/2012

PRODUITS FINANCIERS ECHUS*

	3ème Trimestre 2013	3ème Trimestre 2012	AU 30/09/2013	AU 30/09/2012	Année 2012
TOTAL	5 468	8 146	28 249	25 081	32 616

*Les revenus échus et non encore encaissés à court terme sont inclus dans le cumul à la fin de la période

* Les chiffres sont actualisés au fur et à mesure du traitement des données tardives et ce pour toutes les branches (Sinistres Régulés , Sinistres déclarés,Primes Cédées ,Commissions) et Revenus Financiers.

LES FAITS SAILLANTS DE L'ACTIVITE
DE LA SOCIETE TUNISIENNE D'ASSURANCE ET DE REASSURANCES
A FIN SEPTEMBRE 2013

La stratégie commerciale adoptée par la société continue de conforter ses acquis et sa position sur le marché avec la réalisation au terme des trois premiers trimestres de l'année 2013 d'un accroissement de 9,66% du total des primes nettes qui atteignent 202 MD.

Au niveau des prestations rendues, la STAR enregistre un total de 137 MD au 30/09/2013 contre 104,2 MD en 2012. Les trois premiers trimestres 2013 enregistrent le maintien d'une cadence des règlements accélérée ainsi que la liquidation de divers dossiers importants.

La gestion des actifs financiers dégage par ailleurs une augmentation des revenus de 12,6% au terme des neuf premiers mois de l'exercice en cours.